[image: image1.jpg]

ГЛАВА   ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  09.11.2017                                     Обоянь                                                   № 104
О  направлении на утверждение Представительным Собранием

Обоянского района  проекта  решения

В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями),  ст. 20  Устава муниципального района «Обоянский район» Курской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Направить на утверждение Представительным Собранием Обоянского района Курской области проект решения «О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке  оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 июня 2016 г. № 6/38 – III» (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за подготовку и представление данного проекта на заседании Представительного Собрания Обоянского района Курской области Управляющего делами Администрации Обоянского района    Т. В. Бабаскину

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                               Н. В. Черноусов

Т. В. Бабаскина

(47141) 2-23-81

ПРОЕКТ
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от                2017 года                                                                                №  / – III
О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке  оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района

Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 июня 2016 г. № 6/38 – III
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Курской области от 13 июня 2007 г. № 60-ЗКО "О муниципальной службе в Курской области", Уставом муниципального района "Обоянский район" Курской области, в целях обеспечения социальных гарантий и упорядочения оплаты труда, рационального использования рабочего времени, укрепления трудовой дисциплины и стимулирования творческой деятельности муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области   Представительное Собрание Обоянского района Курской области

  РЕШИЛО:

  1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в  Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 июня 2016 г. № 6/38 – III.

   3. Решение вступает в силу после его официального опубликования и действует с 01 ноября 2017 г. по 31 декабря 2017 г.
Председатель Представительного Собрания

Обоянского района Курской области

              А. В. Лукьянчиков

Глава Обоянского района  Курской области

               Н.В. Черноусов

УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                         решением

                                          Представительного Собрания

   Обоянского района Курской области

от «   »         2017 г.  №   /    - III

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АДМИНИСТРАЦИИ  ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести следующие изменения и дополнения в  Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области:
1. В статье 3 раздела 2. «Должностной оклад муниципального служащего» после слов «Размеры должностного оклада муниципальных служащих, осуществляющих отдельные переданные государственные полномочия, устанавливаются в пределах выделенных  средств субвенций из областного бюджета в следующих размерах:»  изложить таблицу в следующей редакции:

	п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	Группа высших должностей

	1
	Руководитель  подразделения Администрации Обоянского района (начальник управления)
	12372

	Группа главных должностей

	1
	Заместитель руководителя подразделения Администрации Обоянского района (начальника управления)
	11750

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	9762

	2
	Главный специалист-эксперт
	9366

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	6680

	Отдел ЗАГС Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	10740

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	9762

	Отдел по опеке и попечительству Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	10740

	Группа старших должностей

	1
	Ведущий специалист-эксперт
	8248

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	6680

	Архивный отдел Администрации Обоянского района

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	9762

	Административная комиссия

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	9366

	Комиссия по делам несовершеннолетних и их прав

	1
	Главный специалист-эксперт
	9366

	Вопросы сферы трудовых отношений

	1
	Главный специалист-эксперт
	9366

2. В статье 5 подраздела 3.2. «Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы» раздела 3. «Ежемесячные надбавки к должностному окладу муниципального служащего»  после слов «Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы для муниципальных служащих, осуществляющих отдельные переданные государственные полномочия, устанавливаются в пределах выделенных  средств субвенций из областного бюджета в следующих размерах:»  изложить таблицу в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование должности
	Особые условия

(%)

	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	Группа высших должностей

	1
	Руководитель  подразделения Администрации Обоянского района (начальник управления)
	77

	Группа главных должностей

	1
	Заместитель руководителя подразделения Администрации Обоянского района (начальника управления)
	55

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	55

	2
	Главный специалист-эксперт
	55

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	32

	Отдел ЗАГС Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	40

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	36

	Отдел по опеке и попечительству Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	40

	Группа старших должностей

	1
	Ведущий специалист-эксперт
	30

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	30

	Архивный отдел Администрации Обоянского района

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	36

	Административная комиссия

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	3

	Комиссия по делам несовершеннолетних и их прав

	1
	Главный специалист-эксперт
	28

	Вопросы сферы трудовых отношений

	1
	Главный специалист-эксперт
	65

В статье 19 подраздела 3.5. «Ежемесячное денежное поощрение» раздела 3. «Ежемесячные надбавки к должностному окладу муниципального служащего»  после слов «Размеры ежемесячного денежного поощрения для муниципальных служащих, осуществляющих отдельные переданные государственные полномочия, устанавливаются в пределах выделенных  средств субвенций из областного бюджета в следующих размерах:» изложить таблицу в следующей редакции:

	N
п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение

	Управление социальной защиты населения Администрации Обоянского района

	Группа высших должностей

	1
	Руководитель  подразделения Администрации Обоянского района (начальник управления)
	0,1

	Группа главных должностей

	1
	Заместитель руководителя подразделения Администрации Обоянского района (начальника управления)
	0,1

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	0,1

	2
	Главный специалист-эксперт
	0,1

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	0,01

	Отдел ЗАГС Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	0,075

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	0,015

	Отдел по опеке и попечительству Администрации Обоянского района

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела Администрации Обоянского района
	40

	Группа старших должностей

	1
	Ведущий специалист-эксперт
	30

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	30

	Архивный отдел Администрации Обоянского района

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	0,015

	Административная комиссия

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	0,02

	Комиссия по делам несовершеннолетних и их прав

	1
	Главный специалист-эксперт
	0,01

	Вопросы сферы трудовых отношений

	1
	Главный специалист-эксперт
	0,05

Пояснительная записка к проекту решения Представительного Собрания Обоянского района Курской области «О внесении изменений и дополнений в  Положение о порядке  оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 июня 2016 г. № 6/38 – III»

Предлагается внести изменения и дополнения в  Положение о порядке  оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 21 июня 2016 г. № 6/38 – III» в связи с тем, что увеличены средства субвенций из областного бюджета для муниципальных служащих, осуществляющих отдельные переданные государственные полномочия соответствующими законами Курской области.

Глава Обоянского района                                                               Н. В. Черноусов